[image: image1.png]NN NS NN %%

RO (02612)0) (026&)3, LR
- - o -
AZS %% %% NS
01 s N e

" (e
NN %% .
S e

-
%% %%
X 4

e o
%% NS
LY Y

c £
%% %% :
RIS

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ 09 ” сентября  2009  года  № 575
р.п. Верхнее Дуброво

Свердловской области

О проведении месячника по уборке территории

городского округа Верхнее Дуброво
В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10 января 2002 года          № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением главы городского округа Верхнее Дуброво от 26 апреля 2006 года № 83 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечении санитарного содержания территорий, обращения с отходами в городском округе Верхнее Дуброво» и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства городского округа Верхнее Дуброво
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести массовые работы по очистке  от накопившегося мусора улиц, проездов, придомовых территорий жилищного фонда, объектов социально-культурного назначения, мест общего пользования в период с 21 сентября 2009 до 04 октября  2009 года.

2. Организовать коллективы организаций, предприятий всех организационно-правовых форм собственности, индивидуальных предпринимателей, образовательных учреждений и население к работам по санитарной очистке территории.

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке  и благоустройству территории городского округа Верхнее Дуброво (приложение № 1).

4. Назначить ответственных лиц по оперативному взаимодействию предприятий с МУП «ЖКХ МО «р.п. Верхнее Дуброво» с коллективами организаций и собственниками помещений многоквартирных домов и индивидуальных домов при проведении совместных работ по сбору и вывозу мусора на объект размещения твёрдых бытовых отходов с использованием имеющейся техники, транспорта и инвентаря (приложение № 2).

5. Закрепить за предприятиями и учреждениями городского округа Верхнее Дуброво территорию по санитарной очистке (приложение № 3).
6. Своевременно подвести итоги проделанной работы, отметить коллективы организаций и жителей за лучшее проведение работ по санитарной очистке территории.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                                                      В.К. Конопкин

Приложение № 1

к постановлению главы городского округа Верхнее Дуброво от «09» сентября  2009 года № 575
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке  и благоустройству

территории городского округа Верхнее Дуброво  в период с 21 сентября  по 04  октября  2009 года

	Мероприятия
	Сроки  исполнения
	Ответственные

	1.Проведение с 21 сентября  2009 года по 04 октября  2009 года месячника по санитарной очистке и благоустройству территории поселка

 I  этап  –  уборка крупногабаритного мусора

 II этап  –  уборка мелкого мусора

	с 21.09.2009 г.

по 04.10.2009 г.

	Руководители предприятий, организаций, собственники помещений многоквартирных домов; владельцы индивидуальных  домов

	2.МУП «ЖКХ МО р.п. Верхнее Дуброво»» письменно оповестить население посёлка о проведении субботника в соответствии с графиком, выделить технику для вывоза мусора.
	с 21.09.2009г.

по 04.10.2009г.
	Рахаев В.В.

	3.Директору МУП «ЖКХ МО р.п. Верхнее Дуброво» Рахаеву В.В. организовать вывозку мусора с территории посёлка, согласно утверждённого графика (по объявлениям)
	до 04.10.2009 г.

	Рахаев В.В.

Приложение № 2
к постановлению главы городского округа Верхнее Дуброво от «09» сентября  2009 года № 575
Перечень ответственных лиц по организации и проведению месячника по санитарной очистке территории городского округа Верхнее Дуброво в период с 21 сентября  по 04 октября  2009 года

1. Конопкин В.К. - глава городского округа Верхнее Дуброво.

2. Москаленко Л.П. - специалист  Администрации городского округа Верхнее Дуброво.

3. Представители предприятий и учреждений:

-  ОАО «Косулинский абразивный завод», исп. директор Кубарев М.С.

· ООО ТП «Флорэкс», директор Боровков М.С.

· ОГМС, начальник Торопов С.Г.

· БЭТОМС ОАО «Уралсвязьинформ», директор Меньщиков С.Ю.

· ПМС-171, начальник Горкушкин С.В.

· ПМС-287, начальник Кучеренко Л.А.

· ст. Косулино, начальник Афанасьева С.В.

· Баженовская дистанция пути, начальник Бетев Д.Б.

· МУКТ «Дои культуры городского округа Верхнее Дуброво», директор Наливайко Т.А.

· МУП «ЖКХ МО «р.п. Верхнее Дуброво», директор Рахаев В.В.

· МУЗ «Верхнедубровская городская больница», главный врач Петрова И.Ю.

· МОУ «Верхнедубровская средняя общеобразовательная школа», директор Кених Л.В.

· МУДО «Детско-юношеская спортивная школа р.п. Верхнее Дуброво», директор Пургин Н.А.

· МУП «Дубрава», директор Брусницин О.В.

· МУ «Библиотека городского округа Верхнее Дуброво», директор Назарова Т.Г.
· МУ «Архив городского округа Верхнее Дуброво», директор Пахотина Н.П.
· Финансовый отдел в городском округе Верхнее Дуброво, начальник Ченская Р.Н.

· Асбестовский почтамт УФПС Свердловской области филиал ФГУП «Почта России», начальник отделение почтовой связи в р.п. Верхнее Дуброво;

· ООО АРЗ «Синтур», директор Казиханова Л.Г.

· ООО «Артель Дуброво», собственник предприятия

· ООО «АЗОВ», директор Банн В.П.

· ГОУ ЦСОН, директор Александрова Е.А.

· МДОУ «Детский сад «Жаворонок», заведующая  Мельникова Г.М.

· Филиал ФГУП РСТС Свердловский ОРТПЦ, начальник Кубасов И.В.

· ФГУП «Радиочастотный центр Уральского федерального округа» отделение ПЦРР, начальник Гоголин А.А.

· ООО «Аметист», директор Сафонов В.А.

· ООО «Дубрава», директор Халиуллин О.Р.

· ООО «Гарант», директор Сафонов Е.В.

· ООО «Козерог», директор Андреева З.Г.

· ООО «Телец», директор Дука А.

· ООО «Михалыч», директор Андреев В.М.

· ООО «Олимп», директор Полуяктов И.В.

· ООО «Изабелла», директор Ваганов В.А.

· ООО «СК «Ювента», генеральный директор Бабурчин Н.Н.

· ООО «Альтернатива», директор Третьяков А.Ю.

· ООО «Торгсервис», директор Фёдоров  А.Б.

· ГУП  СО «Фармация» Аптека № 8, заведующая Чугунова О.В

· Мультимедиа салон «Бармалей», ИП Булычёв С.Г.

· Магазин «Хлеб», ИП Третьяков А.Ю.

· Магазин «Радуга», ИП Чернева Е.Ю.

· Магазин «Славянка», ИП Кучина И.Ф.

· Магазин «Ваш стиль», ИП Меньщикова Н.А.

· Магазин «Стройматериалов», ИП Карпов А.Н.

· Магазин детский мир «Карандашик», м-н «Универсал», ИП Брусницин О.В.

· Магазин «Фея», ИП Логинова И.А.

· Киоск «Овощи», «Фрукты», ИП Халиуллина Т.Л.

· Павильон ИП, Казакова С.О.

· «Сервис-магазин по реализации запасных частей», ИП Пакулин Н.М.
· Павильон «Времена года», ИП Безгачева О.А.

· Павильон «Татьяна», ИП Баженов С.А.

· Павильон «Продукты», ИП Григорьева И.А.
· Павильон «Оля»  ИП Вотяков С.В.
Приложение № 3
к постановлению главы городского округа Верхнее Дуброво от «09» сентября 2009 года № 575
План закрепления территории за предприятиями и организациями городского округа  Верхнее Дуброво  по  санитарной очистке  прилегающей территории в период с 21 сентября  по 04 октября  2009 года

	Предприятие
	Закрепленная территория

	1
	2

	1. ООО ТП «Флорэкс»
	вокруг территории предприятия, въезд на «Обсерваторию»

	2. ОГМС
	вокруг своей территории, ул. Аэрологическая

	3. Филиал ФГУП РТРС Свердловский ОРТПЦ
	от магазина «Аметист», ул. Комарова, 9 до технического здания (участок вдоль дороги)

	4. ФГУП «Радиочастотный центр

    Уральского федерального

    округа» отделение ПЦРР
	от магазина «Аметист», ул. Комарова, 9 до технического здания (участок вдоль дороги)

	5. ООО «АЗОВ»
	территория вокруг своей организации

	6. ПМС - 287
	Вокруг своей территории, от границ своей территории  до переезда

	7. ПМС - 171
	Вокруг своей территории, от границ своей территории до переезда

	8. ОАО «КАЗ»
	Вокруг территории завода, от своей территории до ул. Победы, 7, 9 включая рябиновую аллею и территорию сгоревшего садика,   территорию хоккейного корта

	9. «БЭТОМС»
	ул. Полевая до перекрёстка с ул. Комарова (обе стороны дороги)

	10. ООО АРЗ «Синтур»
	вокруг своей территории, от своей территории до ул. Горького

	11. ООО «Изабелла»
	- вокруг своей территории

	12. ИП Карпов А.Н.

      м-н «Стройматериалы»
	-вокруг павильонов (ул. Аэрологическая, 1а, пер. Новый, 3а)

	13. ООО «Артель Дуброво»
	Вокруг своей территории, от своей территории до поворота на ул. Папанинцев

	14. Администрация городского

 округа Верхнее Дуброво, Дума городского округа Верхнее Дуброво
	вокруг своей территории, ул. Горького

(от ул. Свободы до больницы, правая сторона дороги)

	15. МУЗ «Верхнедубровская

 городская больница» совместно

 с ООО «СК «Ювента»
	территория прилегающая к зданию больницы, территория от ул. Клубная до
ул. Свободы (левая сторона)

	16. ГОУ ЦСОН
	территория вокруг  здания ЦСОН

	17. МОУ «Верхнедубровская средняя общеобразовательная школа»
	ул. Строителей (от школы до ул. Горького), ул. Советская (до ул. Победы), территория вокруг школы

	18. МУКТ «Дом Культуры городского округа Верхнее Дуброво» совместно с  Летним кафе ИП Халиуллина Т.Л.
	территория парка при ДК (до общежития),

площадь

	19. МДОУ «Детский сад «Жаворонок»
	территория детского сада

	20. МУП «ЖКХ МО

      «р.п. Верхнее Дуброво»
	- вокруг административного здания Клубная, 15

- вокруг гаража Клубная, 6

- территории котельных и скважин,

- территория вокруг Общежития, Строителей, 7

	21. Финансовый отдел в

      городском округе Верхнее

      Дуброво
	Южная (до середины здания) и восточная стороны дома ул. Уральская, 2

	22. Асбестовский почтамт

     УФПС Свердловской области

   филиал ФГУП «Почта России»

	23. Станция Косулино
	территория вокруг ж/д станции

	24. ООО «АЗОВ»
	территория вокруг своей организации

	25. МУП «Дубрава»,

      Брусницин О.В.

      м-н «Карандашик»

      м-н «Универсал»
	территория вокруг дома ул. Победы, 20 (вокруг магазинов до проезжей части и полностью западная сторона дома)

	26. ООО «Телец»,

      Дука А.Н.

27. Меньщиков В.С.(земля взята в аренду под строительство)
	территории, прилегающие к магазинам:

- ул. Строителей, 3 (до середины северной стороны дома и до площади);

- ул. Победы, 7(восточная и южная стороны дома до проезжей части, территория перед центральным входом, территория внутри двора (подвоз товара), Победы,3 «Б».

Победы,3 «А»

	28. ООО «Михалыч»,

      Андреев В.М.
	территория прилегающая к магазину:

- ул. Победы, 18 (до середины западной стороны дома, до проезжей части и вокруг холодильника)

- территория вдоль восточной стороны Победы, 7

	29. ООО «Аметист»,

      Сафонов В.А.
	территории прилегающие к магазинам:

- ул. Обсерваторская, 14

- ул. Строителей, 1  (до середины восточной стороны дома, до проезжей части)

- ул. Комарова, 9  (западная и южная сторона дома, до проезжей части)

	30. ИП Третьяков А.Ю.

      м-н «Хлеб»
	территория, прилегающая к магазину (западная и северная стороны дома
ул. Победы, 14 до Аллеи Победы)

	31. ООО «Гарант», Сафонов Е.В.
	территория прилегающая к магазину (северная сторона дома ул. Уральская 2 до проезжей части)

	32. ИП Меньщикова Н.А.,

      м-н «Ваш стиль»
	территория прилегающая к магазину, ул. Строителей, 3 (до середины северной стороны дома и до площади)

	33. ИП Логинова И.А.,
      м-н «Фея»
	территория прилегающая к магазину: ул. Строителей, 3 (торец дома и поляна до соседнего дома по ул. Победы, 14)

	34. ИП Чернева Е.Ю.,

      м-н «Радуга»
	территория прилегающая к магазину (западная и южная стороны дома ул. Победы, 16 (до середины дома, до проезжей части)

	35. ООО «Дубрава»,

      Халиуллин О.Р.
	территория прилегающая к магазину (восточная и южная стороны дома ул. Победы, 16 (до середины дома, до проезжей части)

	36. ИП Халиуллина Т.Л.

      Киоск «Овощи-фрукты»
	-территория вокруг киоска,

-территория вдоль восточной стороны Победы, 7

	37. ООО «Козерог»

      Андреева З.Г.
	-территория прилегающая к магазину (до середины западной стороны дома, до проезжей части и вокруг холодильника),

-территория вдоль восточной стороны Победы, 7

	38. ООО «Олимп»

      Полуяктов И.В.
	территория прилегающая к магазину (южная и западная стороны дома Клубная, 9

(до середины дома), включая поляну перед магазином)

	39. ООО»Торгсервис»

      Фёдоров А.Б.
	-территория  прилегающая к магазину со стороны ул. Северная  к 1/2 западной стороны ул.Клубная,9

	40.  ИП Казакова С.О.
	- территория торговли

	41.  ИП Безгачева О.А.

       Павильон «Времена года»
	- территория вокруг павильона

	42.  ИП Вотяков С.В.

       Павильон « Оля»
	- территория вокруг павильона

	43.  ИП Пакулин В.М.

       Сервис-магазин по

       реализации запасных частей
	- территория вокруг сервиса,  ул. Аэрологическая, 9

	44. ООО «Альтернатива»,

      Третьяков А.Ю.
	территория прилегающая к павильону:

-с западной части - до бани

-с южной и восточной стороны – до проезжей части

-с северной стороны – до территории Церкви

	45.  Мультимедиа салон

      «Бармалей», Булычев С.Г.

	46. ГУП СО «Фармация»,

     Аптека № 8, Чугунова О.В.
	южная и восточная  стороны дома Строителей, 1 до середины дома, до проезжей части

	47. ИП Кучина И.Ф.

      м-н «Славянка»
	Территория вокруг магазина

	48. МУДО «Детско-юношеская

      спортивная школа»

Пургин Н.А., Кищенко А.И.
	Обе стороны дороги, ведущей на мкр-н Радиостанция, от начала ул. Папанинцев до ул. Полевой, территория около подвального помещения по ул. Советская, 3

по ул. Победы, 20 (спорт база)

	49. ИП Баженов С.А.

      павильон «Татьяна»
	Территория вокруг павильона

	50. ИП Григорьева И.А.

      павильон «Продукты»
	Территория вокруг павильона

	51. МУ «Библиотека городского

      округа Верхнее Дуброво»
	Территория вокруг учреждения

	52. МУ «Архив городского

      округа Верхнее Дуброво»

	53. ИП Пакулин Н.М., автосервис
	Территория вокруг автосервиса по ул. Аэрологическая, 9 а,

	54. Баженовская дистанция пути
	ж/д переезд

	55. Писцов Е.Л.

	Территория  земельного участка по ул. Победы, 4 (предпринимательская деятельность)

	56. Дука А.Н.
	Территория земельного участка по ул. Победы, 3 «Б» (земельный участок под строительство торгового центра)

	57. ООО «Трансэкспресс»

      Меньщиков В.С.
	Территория земельного участка по ул. Победы, 3 «А» (строительство автосервиса)

Примечание: уборка территорий вокруг предприятий, магазинов, торговых киосков и павильонов должна проводиться в радиусе не менее 25 м,  для частных лиц - в радиусе не менее 10 м.